
 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 007-S/2023 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROC. ADM. 007-S/2023 
 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. 

  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 

UTILIZADOS EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PARA ATENDER À DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA DE ITABUNA. 

  

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto. 

 

Data do Contrato: 09 de maio de 2023. 

 
Contratadas: 
 

• COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ sob nº 67.729.178/0002-20, n° do 

contrato: 152-S/2023, tendo como valor global R$ 7.647,00 (sete mil seiscentos e quarenta e sete 

reais). 

 

• DROGAFONTE LTDA, CNPJ sob nº 08.778.201/0001-26, n° do contrato: 153-S/2023, tendo como 

valor global R$ 71.559,50 (setenta e um mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta 

centavos). 

 

• FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ sob nº 05.400.006/0001-70, n° do 

contrato: 154-S/2023, tendo como valor global R$ 89.270,00 (oitenta e nove mil duzentos e setenta 

reais). 

 

• FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO IDEAL FÓRMULAS LTDA ME, CNPJ sob nº 04.522.343/0001-77, 

n° do contrato: 155-S/2023, tendo como valor global R$ 1.831,00 (um mil oitocentos e trinta e um 

reais). 

 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa 

1919 16000000 2121 3.3.90.32 

1919 15001002 2121 3.3.90.32 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa 

1919 16000000 2121 3.3.90.32 

1919 15001002 2121 3.3.90.32 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa 

1919 16000000 2121 3.3.90.32 

1919 15001002 2121 3.3.90.32 



 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 

 

 

 

 

• MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ sob nº 07.294.636/0001-32, n° do contrato: 156-

S/2023, tendo como valor global R$ 3.993,00 (três mil novecentos e noventa e três reais). 

 

• MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ sob nº 96.827.563/0001-27, n° do contrato: 157-S/2023, 

tendo como valor global R$ 54.616,40 (cinquenta e quatro mil seiscentos e dezesseis reais e 

quarenta centavos). 

 

• OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ONDONTOLÓGICOS 

IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA, CNPJ sob nº 11.311.773/0001-05, n° do contrato: 158-

S/2023, tendo como valor global R$ 1.552,00 (um mil, quinhentos e cinquenta e dois reais). 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa 

1919 16000000 2121 3.3.90.32 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa 

1919 16000000 2121 3.3.90.32 

1919 15001002 2121 3.3.90.32 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa 

1919 16000000 2121 3.3.90.32 

1919 15001002 2121 3.3.90.32 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa 

1919 16000000 2121 3.3.90.32 


